Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 2 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA6384506BDCC25006EE7B5A3CA29D5E

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 6 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATOS DOS CONTRATOS 018A/2023, 018B/2023 E 020/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA6384506BDCC25006EE7B5A3CA29D5E

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018A/2023 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOSEFINA

MARTINS DE ARAÚJO CPF nº 033.666.355-25 – OBJETO: Prestação de Serviços de Plantão Médico

em UBS durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados; Data do Contrato:

01/02/2023; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e

duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de

Fevereiro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A94A2F4A53A585A921F797DE605311

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018B/2023 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MEDIC MARTINS

LTDA CNPJ nº 17.501.327/0001-40 – OBJETO: Prestação de Serviços de Plantão Médico em UBS

durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados; Data do Contrato: 01/02/2023;

Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Fevereiro de 2023 –

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A94A2F4A53A585A921F797DE605311

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2023 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – KAILLA

MIYAKAWA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 44.626.468/0001-61 – OBJETO: Prestação de

Serviços de Plantão Médico em UBS durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e

Feriados e Prestação de Serviços de Plantão Médico em UBS durante 06 horas entre os dias de Sexta,

Sábado, Domingos e Feriados; Data do Contrato: 01/03/2023; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do

Contrato R$ 376.200,00 (trezentos e setenta e seis mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Março de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A94A2F4A53A585A921F797DE605311

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 55.000,00

(Cinquenta e cinco mil reais ), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO nº 6 DE 02 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 823/2022 de 22 de agosto de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 55.000,00
(Cinquenta e cinco mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

Total Suplementado: 55.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

Total Anulado: 55.000,00

Página: 1 de 202/03/2023 - 15:06:06 - 3026805  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA6384506BDCC25006EE7B5A3CA29D5E

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 2 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 02 de março de 2023.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 017.999.825-05

Página: 2 de 202/03/2023 - 15:06:06 - 3026805  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA6384506BDCC25006EE7B5A3CA29D5E

		2023-03-02T15:58:46-0300